



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S

ÅDALEN 63, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2024

Per Cristian Jensen Bonnichsen

CVR-NR. 21 07 03 94

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S Ådalen 63 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 07 03 94 Stiftet: 24. august 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Bonnichsen Jensen, formand Christinna Damgaard Bonnichsen Per Cristian Jensen Bonnichsen Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen Torben Mikkelsen
Direktion	Per Cristian Jensen Bonnichsen Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sydbank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 15,2 mio. kr. før skat, hvilket er tilfredsstillende.

Resultatet skyldes primært kursgevinster på investeringer i værdipapirer.

Der arbejdes til stadighed med optimering af investeringerne med henblik på at opnå et tilfredsstillende, langsigtet afkast.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2023 kr.	2022 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1 kr.....	1.500	1
B-Aktier, 148.500 stk. a nom. 1 kr.....	148.500	149
	150.000	150
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
A-aktier.....	4,7	4,7
B-aktier.....	4,7	4,7
	9,4	9,4

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTORESULTAT		-3.366.061	-4.147
Personaleomkostninger.....	1	-100.797	-404
Af- og nedskrivninger.....		-656.530	-820
DRIFTSRESULTAT		-4.123.388	-5.371
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	276.894	-1.419
Andre finansielle indtægter.....	3	36.265.090	13.438
Andre finansielle omkostninger.....	4	-17.234.619	-53.330
RESULTAT FØR SKAT		15.183.977	-46.682
Skat af årets resultat.....	5	-743.556	84
ÅRETS RESULTAT		14.440.421	-46.598
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	4.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		436.221	-229
Overført resultat.....		11.004.200	-50.369
I ALT		14.440.421	-46.598

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		11.016.005	11.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		806.610	1.038
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.822.615	12.308
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		49.348.349	14.921
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		25.435.181	25.435
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		94.938	95
Finansielle anlægsaktiver.....	7	74.878.468	40.451
ANLÆGSAKTIVER.....		86.701.083	52.759
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.046	5
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		226.448	31.148
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		233.446	410
Andre tilgodehavender.....		114.333	109
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.311
Tilgodehavender.....		584.273	32.983
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	345.228.425	333.431
Værdipapirer og kapitalandele.....		345.228.425	333.431
Likvide beholdninger.....		29.693.448	30.266
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		375.506.146	396.680
AKTIVER.....		462.207.229	449.439
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.594.000	1.594
Overført resultat.....		356.266.969	344.826
Forslag til udbytte.....		3.000.000	4.000
EGENKAPITAL.....		360.860.969	350.420
Anden gæld.....		5.424.351	6.104
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	5.424.351	6.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		346.391	147
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		89.599.642	87.816
Selskabsskat.....		105.265	0
Anden gæld.....		5.870.611	4.952
Kortfristede gældsforpligtelser.....		95.921.909	92.915
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		101.346.260	99.019
PASSIVER.....		462.207.229	449.439
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.594.000	0	344.826.548	4.000.000	350.420.548
Forslag til resultatdisponering.....		436.221	11.004.200	3.000.000	14.440.421
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		-436.221	436.221		0
Egenkapital 31. december 2023.....	1.594.000	0	356.266.969	3.000.000	360.860.969

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	100.000	382	
Pensioner.....	0	21	
Andre omkostninger til social sikring.....	797	1	
	100.797	404	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	276.894	-466	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	-953	
	276.894	-1.419	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	625	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	36.265.090	12.813	
	36.265.090	13.438	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.630.611	1.188	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.604.008	52.142	
	17.234.619	53.330	
Skat af årets resultat			5
Skat af årets resultat.....	685.693	-196	
Udbytteskat uden lempelse.....	57.863	40	
Regulering af udskudt skat.....	0	72	
	743.556	-84	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	15.647.079	3.560.803	
Tilgang.....	111.345	58.255	
Kostpris 31. december 2023.....	15.758.424	3.619.058	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	4.378.061	2.523.068	
Årets afskrivninger.....	364.358	289.380	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	4.742.419	2.812.448	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	11.016.005	806.610	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	16.835.510	25.435.181	94.938	
Tilgang.....	34.009.813	0	0	
Kostpris 31. december 2023.....	50.845.323	25.435.181	94.938	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-1.915.023	0	0	
Årets resultat	436.221	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2023	-1.478.802	0	0	
Afskrivninger på goodwill.....	18.171	0	0	
Årets nedskrivning.....	1	0	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023	18.172	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	49.348.349	25.435.181	94.938	
 Andre værdipapirer og kapitalandele				8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Portefølje pleje	Aktier	Investerings- foreninger	Unoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023..	105.672.917	94.502.850	98.252.656	46.800.000
Årets værdiregulering i resul- tatopgørelsen.....	9.265.408	2.873.970	7.496.926	-6.435.000
 Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	8.639.351	3.215.000	0	9.214.105
	8.639.351	3.215.000	0	9.214.105
 Eventualposter mv.				10
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				11
Ingen.				
